
Obchodní podmínky 
 
Účelem a posláním Nadačního fondu FAMO v Písku je především podpora vzniku a 
tvorby uměleckých děl, absolventských prací studentů zřizovatele, jakož i podpora 
filmové tvorby, kultury a kulturních hodnot souvisejících s činností zřizovatele. Fond 
byl založen především z toho důvodu, že zřizovatel, Filmová akademie Miroslava 
Ondříčka v Písku, tj. soukromá vysoká škola akreditovaná MŠMT, nemá nárok na 
žádnou dotaci od státu. AV technika je nesmírně finančně náročná a neustále 
morálně zastarává. Rádi bychom studentům poskytovali co nejmodernější techniku, 
se kterou přijdou do styku v profesním životě, aby tento přechod byl co nejplynulejší. 
Proto pomoc donátorů je pro nás tak důležitá.  
 
Nadační fond FAMO v Písku má své webové stránky filmup.cz, kde jsou 
představovány jednotlivé projekty, které je možné finančně podpořit. Každý projekt 
má o sobě uvedeny základní informace, případně prezentaci, fotografie, návrhy či 
jiné doplňující údaje. 
 
Dárce může poskytnout finanční dar Nadačnímu fondu FAMO v Písku několika 
způsoby: 
 

a) převodem na účet nadačního fondu vedený u UniCredit Bank: 
1499767001/2700 

b) převodem na účet pomocí QR kódu 
c) pomocí platební brány Comgate   

 
Dárce si před samotnou platbou může vybrat, zda chce podpořit konkrétní studentský 
projekt nebo uměleckou tvorbu jako takovou. Jakmile budou peníze připsány na účet, 
bude dárci vystaveno potvrzení o přijatém bezúplatném plnění (daru). V případě 
zájmu je možné vystavit darovací smlouvu dárci. 
 
Nadační fond FAMO v Písku si účtuje poplatek na úhradu nákladů spojených s 
konáním Projektové sbírky ve výši 3% z částky nad 5 000,- Kč (min. 200,- Kč, max. 5 

000,- Kč), jež bude automaticky uhrazen před odesláním vybrané částky v rámci 
Projektové sbírky z peněžních prostředků získaných v rámci konané Projektové 
sbírky obdarovanému. 
 
Fyzické osoby 
Pokud jste dárce fyzická osoba (zaměstnanec nebo OSVČ), záleží především na 
úhrnné výši všech darů všem organizacím a na výši vašeho daňového základu. 
Bezúplatná plnění budou uznatelná, pokud jejich hodnota tvoří alespoň 2% ze 
základu daně, anebo činí alespoň 1000,- Kč. V úhrnu lze odečíst nejvýše 15% 
základu daně. Prakticky to znamená, že pokud máte na potvrzení částku 1000,- Kč 
a více, nemusíte ověřovat, zda je to alespoň 2%, pouze ověříte, že úhrnná hodnota 
darů nepřesahuje 15% základu daně. Podání daňových přiznání většinou také není 
potřeba řešit. Pokud využíváte tzv. „vyúčtování daně z příjmů ze závislé činnosti“, vše 
potřebné za vás podává vaše mzdová účetní a doklady o výši bezúplatných plnění 
jednoduše předáte do vaší mzdové účtárny společně s ostatními podklady (např. 
potvrzení o zaplacených úrocích, o zaplaceném pojistném na živ. pojištění nebo 
o důchodovém připojištění). Pokud si děláte přiznání k daním z příjmu sami, pak si 

http://filmup.cz/


výši poskytnutých bezúplatných plnění uplatňujete v tomto přiznání a potvrzení 
dokládáte jako přílohy pro váš místně příslušný finanční úřad. 
 
Právnické osoby 
Dárci právnické osoby si mohou uplatnit bezúplatné plnění od částky 2000,- Kč, max. 
do výše 10 % základu daně sníženého podle §34 Zákona o daních z příjmu. Opět se 
sčítají všechna bezúplatná plnění za daný kalendářní rok, ale každý jednotlivý dar 
musí být alespoň v hodnotě 2000,- Kč, k uplatnění darů dochází na základě 
předaných potvrzení o bezúplatných plněních. V těchto případech, vzhledem ke 
komplikovanému výpočtu základu daně, uplatňuje bezúplatná plnění účetní firma 
nebo častěji daňový poradce při sestavení přiznání k dani. 
 
Další případy 
Pokud jste dárce, daňový resident jiného státu EU nebo mimo EU, poté je nutné, 
abyste uznatelnost darů řešili se svým daňovým poradcem. 
  
 
Fakturační adresa: 
 
Nadační fond Filmové akademie Miroslava Ondříčka v Písku 
Lipová alej 2068 
397 01 Písek  
IČO: 11835133 
UniCredit Bank; č.ú.: 1499767001/2700 
e-mail: nadacnifond@filmup.cz 
www.filmup.cz 
 
 
Reklamační řád 
Dar vložený na účet Nadačního fondu FAMO v Písku je nevratný. V případě, že by 
dar byl určený na konkrétní projekt, který by se z nějakého důvodu nerealizoval 
(nepodařilo by se získat dostatek financí, živelná pohroma, nemoc atd.), bude dar 
vrácen dárci, případně po dohodě s dárcem bude možno dar přidělit jinému 
projektu/účelu.   
 
 
 

mailto:nadacnifond@filmup.cz
http://www.filmup.cz/

